
 

 

 

Λαμία, 22.08.2023 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αρ. Πρωτ.:Φ.Αποφ/4710 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
------  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Α Π Ο Φ Α Σ Η  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

------  
Διεύθυνση: Αρκαδίου 8, Λαμία, 35131  
Ηλεκτρ. Δ/νση: mail@stellad.pde.sch.gr  
Πληροφορίες:      Τσουκνίδα Αθανασία  
Τηλέφωνο: 22314 40975  

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Α/θμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας» 
 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 21 του Ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία Π.Ε. και Δ.Ε. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

167 τ.Α’/30-09-1985). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45 τ.Α’/09-03-1999). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1α’, του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ.Α΄/12-09-2000) και την 

υπ’ αριθμ. 259/02-06-2004 Γνωμοδότηση του Ε’ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους, που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε υπηρεσιακό Συμβούλιο των 

Δημοσίων Υπηρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 46, 232 και 233 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ.Α'/03-08-2021) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 τ.Α’/23-02-2018). 

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.Αποφ/4737/14-09-2020 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας  Α/θμιας 

& Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Τμήματος Ε’ 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας, σε 

κενούμενη θέση». 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: ΨΦ6Ε46ΝΚΠΔ-Ν65



9. Το με αριθμό πρωτ. Φ.350/98/122749/Ε3/06-10-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

10. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/5763/07-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΥΟΛ46ΜΤΛΗ-35Κ) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

11. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/5776/07-10-2022 (ΑΔΑ: 6ΛΡΨ46ΜΤΛΗ-Υ68) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

12. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/6309/26-10-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΓΨ46ΜΤΛΗ-ΜΞ2) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

13. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/6347/27-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΝ4Β46ΜΤΛΗ-Η7Ο) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

14. Το με αριθμό πρωτ. Φ.31.5/4443/14-10-2022 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Φθιώτιδας. 

15. Το με αριθμό πρωτ. Φ.30/6348/27-10-2022 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Εισήγηση για Γραμματέα και Διοικητική Υποστήριξη». 

16. Το με αριθμό πρωτ. 5005/31-10-2022 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Φθιώτιδας. 

17. Το με αριθμό πρωτ. 5007/31-10-2022 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Φθιώτιδας. 

18. Την με αριθμό πρωτ. Φ.αποφ./6402/09-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΦΑΥ46ΜΤΛΗ-ΙΝ5) Απόφαση της 

Περιφερειακής Διευθύντριας Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης, με θέμα: «Συγκρότηση Τοπικού 

Συμβουλίου Επιλογής Α/θμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας». 

19. Την με αριθμό πρωτ. Φ.351.1/184/40985/Ε3/06-04-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΚΡ446ΜΤΛΗ-ΒΣΘ) Υπουργική 

Απόφαση, με θέμα: «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Α’ και Β’ Περιφερειακών 

Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

20. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/4541/08-08-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΒΔ46ΝΚΠΔ-ΠΑΑ) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

21. Την με αριθμό πρωτ. Φ.30/4549/09-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΡ646ΝΚΠΔ-ΔΡΚ) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 

22. Το με αριθμό πρωτ. 3897/09-08-2023 έγγραφο της ΔΠΕ Φθιώτιδας. 

23. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων Συμβούλων Εκπαίδευσης και τα ακαδημαϊκά τους προσόντα, 

όπως προβλέπεται σύμφωνα με το άρθρο 232 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ.Α'/03-08-2021).  

24. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 Ανασυγκροτούμε το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Α/θμιας  Εκπαίδευσης  Φθιώτιδας ως εξής: 

1. Γκούμας Ευθύμιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό A’, Διευθυντής της Διεύθυνσης 

Α/θμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή του τον κ. Ανδρεόπουλο 

Γεώργιο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό A’, Προϊστάμενο του Τμήματος Ε’ 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας. 

ΑΔΑ: ΨΦ6Ε46ΝΚΠΔ-Ν65



Η Περιφερειακή Διευθύντρια Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας 

 
 
 
 

Δρ. Ελένη Π. Μπενιάτα 
 

2. Μαρκαντώνης Χρίστος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α’, Σύμβουλος Εκπαίδευσης 1ης 

Θέσης Δασκάλων Φθιώτιδας, ως τακτικό μέλος και Αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή του τον κ. 

Τσαπρούνη Αθανάσιο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α’, Σύμβουλο Εκπαίδευσης 2ης 

Θέσης Δασκάλων Φθιώτιδας.   

3. Φούντα Ιωάννα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α’, του 13ου Δημοτικού Σχολείου  

Λαμίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον κ. Μουρτζούνη Παναγιώτη, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α΄, του Δημοτικού Σχολείου Καινούριου Φθιώτιδας  

4. Μπεκτασιάδου Πολυξένη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α΄, του 2ου Δημοτικού 

Σχολείου Σπερχειάδας Φθιώτιδας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την κα 

Βασιιλοπούλου Σοφία, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 60, με βαθμό Α’, του Νηπιαγωγείου Μεξιατών. 

5. Δαμαστιώτη Γαρυφαλλιά, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 60, με βαθμό Α’, του Νηπιαγωγείου 

Λουτρών Υπάτης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον κ.  Λέντα Δημήτριο, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ 70, με βαθμό Α΄, του 21ου Δημοτικού Σχολείου Λαμίας. 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η κα Λάττα Γεωργία, εκπαιδευτικός, κλάδου ΠΕ 60, 

με βαθμό Α’, αποσπασμένη στη Δ.Π.Ε. Φθιώτιδας, με αναπληρώτριά της την κα Φαλιά Αικατερίνη, 

Διοικητική Υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’, της Δ.Π.Ε. Φθιώτιδας. 

Για διοικητική υποστήριξη του Συμβουλίου ορίζονται: 1) Αδάμ Γεώργιος, εκπαιδευτικός 

κλάδου ΠΕ 70 αποσπασμένος στην Δ.Π.Ε. Φθιώτιδας, 2) Λιάκος Παναγιώτης, εκπαιδευτικός κλάδου 

ΠΕ 70 αποσπασμένος στην Δ.Π.Ε. Φθιώτιδας, 3) Τσακμάκη Ευαγγελία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 06 

αποσπασμένη στην Δ.Π.Ε. Φθιώτιδας, 4) Γιαταγάννας Ιωάννης, Διοικητικός Υπάλληλος κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α’, Προϊστάμενος του Τμήματος Γ’  Προσωπικού της Δ.Π.Ε. 

Φθιώτιδας.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Φθιώτιδας 

2. Αναφερόμενους στην απόφαση  

(με ευθύνη της Δ/νσης) 

Εσωτερική Διανομή: Φ.70 

ΑΔΑ: ΨΦ6Ε46ΝΚΠΔ-Ν65


		2023-08-22T13:08:56+0300
	Athens




